
IoTサイバーセキュリティサービス 無償プラン

機器のサイバーセキュリティ対策、サイバーセキュリティテストにとどまらず

欧州GDPR対応から法規制まで。専門家が無償でご質問にお答えいたします。

テュフラインランドは技術試験、第三者認証サービスのご提供を通じ、製造

業のお客様の製品開発をご支援させていただいております。そんな製造業の

お客様が、一番困っていらっしゃる課題がサイバーセキュリティだと思われ

ます。弊社ではIoTサイバーセキュリティの専門チームを発足させて、たくさ

んのお客様からの質問やお困りごとに対応し、解決策やノウハウを蓄積して

まいりました。

この度、IoT関連製品のテストサービス、または認証サービスをご発注いただ

いたお客様に、該当製品のサイバーセキュリティ対策方法について、無償で

ご相談に対応することにいたしました。

ご質問にお答えするのは、サイバーセキュリティ対策支援の第一線にいる専

門家たちです。グローバル展開されているお客様の開発体制を鑑み、日本

語・英語・中国語・韓国語の多言語体制を整え、ご質問にお答えいたします。

サイバーセキュリティの課題解決パートナーとして、テュフラインランドを

ぜひご活用ください。

テュフラインランド サイバーセキュリティサービス

※

※ IoT関連製品とは、次のような機器を指します

• Wifi, Ethernet, Bluetoothなどを使って、サーバー、クラウド、M2M、その他IoT機器などと通信をする機器

• CPU,メモリ、データ保存装置などを有する機器。またUSB、SDカードなどの外部データ記憶機能を持つ機器

• PCアプリケーション、もしくはモバイルアプリケーションなどを用い、制御を行う装置



無償プランでご提供するサービス

お客様のサイバーセキュリティ上の疑問点、質問事項に対し、無償でご回答をするサービスになります。

近年は以下のような内容について、多く質問をいただいております。

• IoT機器の脆弱性に対処する方法

• 外部ベンダーに委託して開発するソフトウェアの脆弱性に対処する方法

• クラウドサービスを使用する場合に必要な対応

• GDPR、CCPAなどのプライバシー関連法規制に対応する方法

• 医療機器のサイバーセキュリティガイドラインに対応する方法

無償プランでは、最大2時間のテレビ会議、もしくは10トピックまでのご質問にメールでお答えいたします。

無償プランのご利用にあたっては、事前にサイバーセキュリテイサービスに顧客登録いただき、サービス

提供契約を結んでいただく必要があります。契約締結は担当営業までお問い合わせください。

有料プランでご提供するサービス

お客様の抱える課題解決に向けて、具体的な問題の特定及び関連する対応策の提示を通じて、IoT機器の

サイバーセキュリティレベル向上を支援します。

またセキュアな機器を開発するための組織構築（PSIRT)にかかわるご支援や、業界別に要求される法規制、

各種認証内容についてのご説明なども承っております。詳細につきましては担当営業もしくはカスタマー

サービスまでご連絡ください。

お問い合わせ

テュフラインランドジャパン株式会社
カスタマーサービス info@jpn.tuv.com

東日本地域 (045) 470-1850        西日本地域 (06) 6355-5400

• 弊社が提供する認証サービスの独立性を確保するため、場合によってはサービスの提供範囲を限定することがございます。

• 認証取得に向けてのコンサルティングに該当する場合には、本サービスの提供を控えさせていただきます。

mailto:info@jpn.tuv.com

